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صفحه آرا: مجید اصغری

نظر پورمحمدی درباره لایحه حجاب چیه؟

مصطفی پورمحمدی دیروز یه بار دیگه از مخالفتش با 
لایحه عفاف و حجاب گفته و تأکید کرده شیوه اجرای 
این لایحه رو قبول نداره، چون در کشمکش های سیاسی 

تبدیل به تنازع شده و این لایحه هم هنوز نهایی نشده.
پورمحمدی البته گفته نه فقط خودش منتقد اجرای 

لایحه حجاب به شکل فعلیه، بلکه بسیاری از دلسوزان کشور هم همین نگرانی   
 رو دارن. البته این نخستین  بار نیست که پورمحمدی در جریان رقابت های

انتخاباتی اش درباره لایحه حجاب و عفاف حرف می زنه. 
3روز پیش هم پورمحمدی در یه پست تو فضای  مجازی نوشته بود که در بحث 
حجاب اینقدر کشیدیم و کشیدیم تا پاره شد و بسیاری از مردم متدین ما حسرت 

همان حجاب نیم بند قبل از حوادث پاییز ۱۴۰۱ رو می خورن.
این نامزد انتخاباتی در مناظره اخیرش در تلویزیون هم گفته بود که نباید با 
روش های تند به موضوع حجاب پرداخت و اگه رأی بیارم، لایحه عفاف و حجاب    
رو پس  می گیرم. کاربرها هم واکنش زیادی به این صحبت های پورمحمدی نشون 
دادن و ازجمله یه نفر بعد از اینکه پورمحمدی وعده پس گرفتن لایحه حجاب رو 

مطرح کرد، ازش خواسته که طرحش رو درباره این موضوع ارائه کنه. 

برنامه قاضی زاده  هاشمی برای جوانان چیه؟مصطفی پورمحمدی

بیایین یه نگاهی به سن و سال نامزدهای انتخابات بندازیم. 
قالیباف 63سال، زاکانی 59سال، جلیلی 59سال، پزشکیان 
7۰سال، پورمحمدی 65سال و قاضی زاده هاشمی هم 
53سال. با این حساب، جوون ترین نامزد انتخابات بین 

این 6نفر، امیرحسین قاضی زاده هاشمیه.
جالبه که موضوع جوانان هم محور اصلی صحبتای این کاندیدای چهاردهمین 
دوره از انتخاباته و در مصاحبه ها و گفت وگوهای مختلف بارها تکرارش کرده.  
مثلا در جدیدترین نشست خبری اش، اعضای بنیاد ملی نخبگان رو بزرگ ترین 
مشاورای خودش معرفی کرده و گفته که با پدیده های جهان نباید برخورد 
سلبی کرد بلکه  باید اونها رو ابزاری برای تمدن خود قرار بدیم و برای این کار 
باید از جوانان استفاده کنیم. اینم بشنوید که قاضی زاده هاشمی از اصطلاح 
کیف کشی استفاده کرده و گفته که منظور من از جوانگرایی به معنی کیف کشی 
و پیروی جوانان از یک پیر نیست؛ بلکه ما باید از جوانان صاحب فکر و متخصص 
استفاده کنیم. وعده یک میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه برای اشتغال و 
جهیزیه جوانان، یکی از مهم ترین وعده های این نامزد تا حالا به جوانان بوده. این 
نامزد اصولگرا توی حرفاش بارها به موضوع آمار جوانان مجرد و مشکل درباره 

ازدواجشون پرداخته که نشون میده دنبال جلب نظر جوانانه. 

امیرحسین قاضی زاده پزشکیان: بدون روابط خارجی نمی تونیم

هواداران پزشکیان تو این چند روز باقی مونده تا انتخابات، 
مکرر ازش می خوان شفاف تر درباره برنامه هاش صحبت 

کنه تا بقیه هم راحت تر بتونن تصمیم بگیرن.
تحریم ها و احیای برجام یکی از اون موضوعاته. نامزد 
جبهه اصلاحات در سخنرانی خودش در اتاق بازرگانی ایران 

صراحتا اعلام کرد که بدون ارتباط با دنیا نمی تونیم اوضاع کشور رو بهتر کنیم و با 
وضعی که برای برجام و اف ای تی اف پیش آوردن نمی شه کشور رو اداره کرد.

پزشکیان در میزگرد سیاسی اش گفته بود تحریم به نفع کاسب های تحریمه که 
پول ها رو می خورن و دلارها رو می برن. برید ببینید خیلی از آقازاده ها با این فروش 

نفت چه زندگی ای برای خودشون درست کردن.
البته این صحبت ها بدون جواب هم نمونده. جواد اوجی، وزیر نفت دولت شهید 
رئیسی گفته صادرات نفت در کشور داره به وضعیت قبل از تحریم ها برمی گرده. 

الان صادرات نفت 3برابر شده و درآمدهای ارزی هم بیشتر شده.
پزشکیان گفته بود بایدن پیچ تحریم ها رو شل کرده که فروش نفت زیاد شده و اگه 
ترامپ بیاد، شرایط عوض می شه. اوجی هم ادعا کرد هر دولتی که در آمریکا روی 

کار بیاد نمی تونه مانع صادرات و تولید نفت ایران بشه.

قالیباف کناره گیری می کند؟مسعود پزشکیان

کناره گیری قالیباف از انتخابات، موضوع داغیه که در 
فضای مجازی حسابی جنجالی شده اما بلافاصله دبیر 
ستادهای مردمی قالیباف اعلام کرد که این کاندیدای 
انتخابات به اصرار مردم و جبهه انقلاب اومده و تا آخر 

می مونه.
علاوه بر این، در نظرسنجی روزنامه صبح نو، رأی قالیباف بالاتر از بقیه بوده اما 

نظرسنجی های دیگه نتایج مختلفی رو نشون میدن.
این در حالیه که احدیان از مشاورای محمدباقر قالیباف در مناظره تلویزیونی با 
محمد قوچانی فعال سیاسی اصلاح طلب، گفته   اگر فکر می کنن که قالیباف 

بازنده س پس چرا ازش می ترسن؟ قالیباف پیروز انتخاباته.
و بالاخره، محسن رضایی که این روزها جلساتی رو برای اجماع جبهه 
اصولگرایی برگزار می کنه، در صفحه توییتر خودش خبر داده که اجماع جریان 

انقلاب ضرورت ملی برای کارآمدی و شتاب برای پیشرفت کشوره.
اینم بشنوید که جمعی از فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق توی نامه ای به 
سعید جلیلی نوشتن که عامل تکرار تجربه تلخ 92 نشید و در بخش دیگری از 
این نامه اومده که ظرف رأی آقای قالیباف متشکل از قشر خاکستری جامعه 

است و همچنین امکان جذب رأی از همه اقشار جامعه رو داره.

محمد باقر قالیباف جلیلی درباره فیلترینگ چه نظری داره؟

ماجرای فیلترینگ یکی از اون موضوعات جنجالی این 
روزهای انتخاباتیه و مردم دوست دارن بدونن نظر نامزدها 
در این باره چیه. سعید جلیلی توی میزگرد فرهنگی گفته 
بود که فیلترینگ و فضای مجازی از اون موضوعاتیه 
که باید بهش پاسخ فرهنگی داد، نه امنیتی. این نامزد 

انتخاباتی معتقده که باید در قبال فضای مجازی مسئول باشیم و تدبیرمون بنا به 
اقتضائات این فضا باشه. گرچه جلیلی در مناظره سوم در مورد فیلترینگ چیزی 
نگفت و از برخی اپلیکیشن های داخلی هم دفاع کرد، اما بعضی ها معتقدن که 

حضور جلیلی تو پاستور به معنی احتمال تداوم محدودیت اینترنته.
مثلا همین دیروز رئیس کمیسیون تحول و نوآوری اتاق بازرگانی گفته بود پیروزی 

جلیلی یعنی پیچیده تر شدن محدودیت های آزاردهنده اینترنت در ایران.
این در حالیه که حسین انتظامی وقتی در میزگرد فرهنگی از جلیلی سؤال کرده 
بود که »سختگیری اجتماعی در حوزه حجاب یا فیلترینگ در دولت شما بیشتر یا 
کمتر می شه«، اینطور از جلیلی پاسخ شنید که »اگه مفهوم مسئولیت پذیری رو که 
یه مفهوم عمیقاً فرهنگیه، باور داشته باشیم، اون وقت فضای مجازی یه فرصت 

حداکثری محسوب می شه.« 

بازگشت به دهه90؟ هرگز...سعید جلیلی

۴روز مونده به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
برنامه های  بیشتری  تب و تاب  با  نامزد ها  و 

تبلیغاتی شونو پیش می برن.
علیرضا زاکانی هم دیروز روز شلوغی داشت و ابتدا در 
اجتماع ورزش و جوانان حاضر شد، بعد برای دیدار با 

طلاب و استادان حوزه به مسجد حضرت ولیعصر رفت و  شب هم از طریق 
برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه2 با مردم حرف زد.

این نامزد اصولگرا یه بار دیگه طرح معیشتی خودش رو توضیح داد که با 
اعتبار یارانه طلا می شه عادلانه به تمام مردم رسیدگی کرد.

همه ایرانیا  بنا بر مصرف انرژی شون تا 6گرم معادل یارانه طلا در سال یعنی 
معادل اعتباری اون رو دریافت می کنن که دستخوش تورم نمی شه.

زاکانی توی دیدار طلاب اینطوری گفت که در مناظرات برخی نامزدها علاقه 
دارن که ما به دهه 9۰ برگردیم.

علیرضا زاکانی

تیتر خبر

دستورویژهقاضیالقضات
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: قضات تا آنجایی که 
ممکن است از مجازات های جایگزین 
حبس بهره بگیرند. البته این امر مقید 
است به اینکه  آن مجازات جایگزین 

حبس، موجب وهن و تمسخر نشود و قابل اجرا باشد و 
به گونه ای نباشد که حکم قاضی را بی اعتبار کند. / میزان

دستاوردمهمدولتشهیدرئیسی
سرپرست  مخبر،  محمد 
ریاست جمهوری گفت: فراهم 
شدن زمینه برای توسعه تعاملات 
با کشورهای بزرگ اقتصادی با 
عضویت در پیمان های بین المللی از 

دستاوردهای بزرگ شهید رئیسی است. صنعتگران باید از این 
ظرفیت ها بهره بگیرند. / پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

هریکونیمروز،یکدستاورد 
محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی گفت: طی3 سال گذشته 
دراین سازمان هر یک ونیم روز، یک 
دستاورد ثبت شده است. رویکرد 
برنامه محور دولت سیزدهم توانست 

این تحولات را به وجود آورد که از فرایند تحقیقاتی بودن به 
سمت صنعتی شدن عبور کنیم. / پاد

  سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
دیدار جمعی از بانوان نماینده مجلس و فعالان فرهنگی و 
رسانه ای درخواست کرد راهکارهای افزایش حضور بانوان 
در سطوح مختلف حوزه دفاع و امنیت را در دستور کار 

قرار دهند.
  نوزدهمین اجلاس وزرای خارجه مجمع گفت وگوی 
همکاری آسیا )ACD( امروز )دوشنبه( با حضور ۴۱ هیأت 
از کشورهای عضو و سازمان های بین المللی در تهران برگزار 

می شود.
  ۲۵۰نماینده مجلس با امضای بیانیه ای، اقدام خصمانه 
دولت کانادا در قراردادن سپاه در فهرست گروه های 

تروریستی را محکوم کردند.
  طرح الزام دولت به تروریستی اعلام کردن ارتش کانادا در 

نشست علنی روز یکشنبه مجلس اعلام وصول شد.
  جبهه پایداری نقل قول جواد ظریف از شهید حاج 
قاسم سلیمانی درباره سعید جلیلی به اعضای این جبهه را 

غیرمستند دانست.
  مجمع دانشگاهیان انقلاب اسلامی در بیانیه ای از همه 
نخبگان و اصحاب علم و فرهنگ خواست برای ترغیب مردم 

به حضور در صحنه انتخابات اقدام کنند.
  ناصرالدین حیدری، سفیر جدید ایران در بانکوک، 

استوارنامه خود را تسلیم پادشاه تایلند کرد.

تاانتخابات

افزایششعبههایاخذرأیدرخارجازکشور
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: نامزدهای انتخابات 
می توانند تا 3 نفر در ستاد انتخابات کشور نماینده 
داشته باشند و از قبل از آغاز انتخابات تا پایان نیز 
حضور داشته باشند. محمدتقی شاهچراغی اظهار 
کرد: در حدود ۶۰هزار شعبه اخذ رأی در نظر گرفته 
شده که بخشی از این شعبه ها سیارند و درمجموع 
در ۹۰هزار نقطه اقدام به اخذ رأی از مردم می کنیم. 
وی همچنین تصریح کرد: پیش بینی های لازم برای 
برگزاری انتخابات در خارج از کشور هم صورت 
گرفته و تعرفه ها و تجهیزات با هماهنگی وزارت امور 
خارجه به 3۴۴شعبه در خارج از کشور ارسال شده 
که نسبت به دوره گذشته، حدود ۱۰۰شعبه   بیشتر 

شده است./ ایسنا

تأکیدبرصیانتازآرایمردم
معاون اجرایی و امور انتخابات شورای  نگهبان در 
نشست آموزشی تخلفات انتخاباتی گفت: آرای 
مردم با دقت و امانتداری اخذ و شمارش خواهد شد. 
محمدحسن صادقی مقدم افزود: با توجه به هماهنگی 
کامل میان وزارت کشور و شورای  نگهبان، انتخابات 
با حضور پرشور مردم برگزار می شود و ناظران شورای 
 نگهبان به عنوان »مدافعان حریم مردم سالاری دینی« 
با هوشیاری کامل از آرای مردم صیانت و به عنوان 

امانت از آن پاسداری خواهند کرد./ فارس

توضیحمهمسخنگویدولت
سخنگوی دولت درباره حضور دولتی ها در ستادهای 
انتخاباتی گفت: برخی اعضای دولت که از کاندیداها 
حمایت می کنند، از دولت مرخصی گرفته اند. علی 
بهادری جهرمی افزود: این افراد از دولت خداحافظی 
کرده اند و در جلسات دولت و محل کارشان حاضر 
نمی شوند و طبق علاقه شخصی شان به حمایت از 
کاندیداها و فعالیت در ستادها مشغولند که ربطی به 

جایگاه آنها در دولت ندارد./ پاد

کداموعدهرأیمیآورد؟
همه ایده های جدید نامزدهای ریاست جمهوری

4روز مانده به برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
برنامه های تبلیغاتی کاندیداها در 
چارچوب های مختلف به صورت 
فشرده   ادامه دارد و هریک از 
6کاندیدا تاش دارد با ارائه 
مهم ترین سرفصل های برنامه های 
خود، نظر رای دهندگان را   جلب 
کند. این روزها تمرکز بیشتر 
کاندیداها بر سفرهای استانی در 
شرایطی است که نگاهی به کلیت 
برنامه ها و ایده های آنان نشان  

می دهد کاندیداها با تمرکز ویژه بر 
موضوع های اقتصادی، می کوشند 
برنامه ها و راهبردهای خود را 
»بهترین مسیر« به منظور رفع 
برخی مشکات موجود معرفی 
کنند. درچنین شرایطی ارائه یک 
جمع بندی از نظرات کاندیداها  که 
تاکنون در برنامه های تبلیغاتی 
مختلف آنان ارائه شده، می تواند 
تصویر شفاف تری از برنامه ها و 
اهداف آنها پیش روی افکارعمومی 
قرار دهد.  براین اساس در ادامه به 
بررسی مهم ترین نکات ارائه شده 
ازسوی کاندیداها در حوزه  های 
محوری طی روزهای اخیر 

می پردازیم.

حجاب
 ضرورت پیگیری لایحه حجاب و عفاف/ مطالبه کار 

ایجابی؛ بن مایه این لایحه

فیلترینگ  
 مخالفت با فیلترینگ و ضرورت شکل گرفتن 

مصون سازی  و حکمرانی مجازی

آموزش و پرورش 
 مدیریت قوی و ثبات در مدیریت مهم ترین مشکل 

ما در آموزش و پرورش است. 

زن و خانواده 
  برخورداری فرهنگ از زنانه ترین صبغه و پیشرانی 

زنان در جامعه
  حق تقدم زنان سرپرست خانواده 

  ضرورت ایجاد شرایط برای تفریح و فعالیت خانوادگی 
  فراهم کردن شرایط تهیه خانه با ارائه زمین رایگان و 

تسهیلات ساخت 

تورم 
  اصلاح نظام بانکی با مدیریت قوی: کلید حل تورم

  کوچک شدن دولت و مردمی سازی  اقتصاد، 
اصلی ترین راهبرد مهار تورم

  ایجاد سپر حمایتی برای 5دهک پایین جامعه در برابر 
تورم)سپر حمایتی حتی در اقلام اصلی لوازم خانگی(

مسکن 
   قیمت زمین؛ مشکل عمده مسکن در ایران 
  تصویب اضافه شدن 33۰هزار هکتار به 

اراضی مسکونی در برنامه هفتم توسعه
  اجرای قانون ساماندهی اجاره بهای مسکن 
که پس از دهه ها در مجلس یازدهم، مصوب 

شد.
  مردمی سازی  موضوع مسکن با 

تسهیل صدور مجوزها

ارز 
   پیش بینی پذیر 

کردن قیمت ارز 
   جذاب شدن 

صادرات بیش از واردات
   کنترل کامل مسئولیت ارز  به  دست بانک مرکزی

  شیب ثابت نرخ رشد ارز نیمایی
   غلط بودن تصمیمات خلق الساعه در ارز ۴2۰۰ و 

2۸5۰۰تومانی

خودرو 
  مردمی سازی  تولید خودرو؛ راه حل معضل خودرو 

در کشور
   سهم دولت در ایران خودرو 7 و در سایپا ۱7درصد 

است در عین مدیریت این دو شرکت توسط دولت
  خروجی: خودروی گران بی کیفیت با مصرف

سوخت بالا 
  شکسته شدن مشکل انحصار خودرو در مجلس 

یازدهم با تصویب قانون واردات خودرو 

بورس  
    مشکلات بزرگ برای بازار بورس بر اثر تصمیمات 

خلق الساعه در سال99
  پیش بینی پذیرکردن بورس

  ناممکن بودن در اختیار داشتن شرکت های بزرگ و 
تولید بدون بازار ثانویه بورس

سیاست های اجرایی 
 نفی برابری جنسیتی و ضرورت عدالت جنسیتی 

 3سیاست قطعی قالیباف عبارتند از: شفاف سازی، 
هوشمند سازی، مردمی سازی 

 اهمیت عدالت فرهنگی و هنری 
 نیاز کشور به تقویت جدی 

فضای مجازی داخلی:
۱. جهت مبارزه با فساد برای 

عدالت
2. برای کوچک سازی  دولت

3. برای کم شدن ساختارهای 
بروکراتیک

 ۱۰میلیون دلار از 2۰۰میلیارد 
دلار گردش مالی باز ی های 
اینترنتی، سهم ایران 
برای انتقال فرهنگ 
این در   خود 

 بازی ها

حجاب
  نقطه قوت بودن حجاب در کشور ما، در جهانی 

که زن و خانواده در آن به بن بست رسیده  است.
  ضرورت اجرای قانون در مقوله حجاب

  امکان پذیربودن تصحیح و تکمیل قانون حجاب
  به کارگرفتن ۱3۰دستگاهی که در زمینه حجاب 

مأموریت  داشته اند.

فیلترینگ  
  الزام درخصوص حفظ داده های مردم

  شکل گرفتن مسئولیت پذیری به جای محدودیت
  تدوین قانون برای سکوهای داخلی و خارجی 

آموزش و پرورش  
  تعریف هر مدرسه به عنوان یک سلول جهش 

در کشور
  ممانعت از نخبگی دوپینگی و بی عدالتی توسط 

نظام استعدادیابی و نخبگی
  ایفای نقش پرشکوه هر استعداد با برنامه ریزی 

به معنای عدالت 
 برخی از برنامه های جلیلی در این باره: 

۱. نظام جامع امور تربیتی
2. نظام مراقبت های اجتماعی دانش آموزان

3. برنامه تقسیم کار ملی
۴. نقشه راه اجرای سند تحول

5. تحول اساسی از طریق طرح مدرسه الگو

زن و خانواده 
   قائل بودن یک نقش پرشکوه برای هر زن ایرانی 

در فرهنگ کشور
  ضرورت دیده شدن نقش زنان خانه دار

  نتیجه تربیت صحیح فرزندان در محیط 
 امن خانواده: پیشرفت کشور و ممانعت از 

آسیب های اجتماعی 
  کم  شدن نقش دولت در رشد و ممانعت از آسیب های 

اجتماعی در نتیجه نقش آفرینی زنان خانه دار
  هزینه کردن در حوزه زنان خانه دار به جای هزینه 

برای مقابله با آسیب های اجتماعی

تورم 
   حاکمیت ریال

  حل ناترازی بانک ها
  حل ناترازی بودجه با 2راهکار: جلوگیری از هرز 

رفتن منابع و افزایش منابع 
  حل شوک بازار ارز

  
ارز 

   حاکمیت ریال
  ثبات بازار ارز از 2طریق: شناخت منابع و مصارف 
 ارز و برداشتن فاصله زمانی بین تخصیص و 

تأمین ارز 

مسکن 
   وضعیت کنونی: مشکل انحصار و تبعیض در 

اختصاص زمین
 راه حل: اختصاص 33۰هزار هکتار زمین برای 

مسکن براساس برنامه هفتم
   داشتن نگاه جامع به ساخت مسکن و توجه به 

تقاضا، اشتغال و آمایش سرزمینی

بازار سرمایه)بورس( 
   ضرورت تولید پول در بورس بیشتر از کالا 

  لزوم هماهنگی بین بازار پول و سرمایه
  عدم تبلیغات هیجانی برای افزایش 

سرمایه
  لزوم اصالت داشتن بازار اولیه

  ایجاد نقش نقدشوندگی بازار ثانویه برای بازار 
اولیه

خودرو 
  تدوین و اجرای برنامه چرخه صنعت خودرو از 

قطعه ساز تا خودروساز
  سیاستگذاری صحیح و تعادل بازار

  حمایت مشروط از تولید داخل )مشروط به 
افزایش کیفیت و کاهش قیمت(

سیاست های اجرایی 
    کار ویژه رئیس جمهور در فرهنگ 

۱. شناخت فرهنگ به عنوان نقطه قوت
2. به کارگیری فرهنگ در عرصه های مختلف

3. استفاده حداکثری از فرصت ها در عرصه 
فرهنگ 

۴. گسترش فرهنگی به میزان گسترش همکاری های 
اقتصادی جهانی

ارز 
  فسادزا و رانتی بودن ارز ترجیحی و نیمایی 

 موجود نبودن ارز نیمایی در حال حاضر
 ممکن نبودن تعیین قیمت ارز به صورت دستوری 

تورم 
 رشد حقوق متناسب با تورم 

 جلوگیری از اتخاذ تصمیمات خلق الساعه در اقتصاد 
 ضرورت تکیه بر عقل جمعی و کارشناسی

مسکن  
 ناممکن بودن ساخت یک میلیون مسکن در سال 
 نیاز کشور به برنامه های جهانی برای حل مشکلات

 ضرورت استفاده از افراد خبره در حوزه مسکن

خودرو 
 لزوم واردات خودروهای کم مصرف در صورت گران کردن قیمت بنزین

 توانمند  کردن مردم برای پرداخت پول بنزین با تولید خودرو هایی
با سوخت کم و کیفیت بالا 

 مشورت با مردم برای افزایش قیمت بنزین 

بورس  
 ناممکن بودن حل شدن مشکل بورس طی 

یک سال
 حل  اختلافات و سپردن کار به مردم نه یک 

گروه مدعی 

ارز 
 کشف قیمت ارز با راه اندازی بازار رسمی ارز

 حذف تدریجی ارز ترجیحی 
 ضرورت کاهش شکاف بین ارز رسمی و غیررسمی 

 اقتدار سیاسی عامل ثبات فعلی در بازار ارز
 جلوگیری از وارد  آمدن شوک  به بازار ارز

تورم 
  داشتن برنامه برای تک نرخی کردن تورم 

 انضباط بخشی عملیات های مالی دولت برای 

سامان بخشی مسائل مالی متناسب با درآمدها
 تدوین ۱3برنامه اصلاحی شامل اصلاح نظام بانکی، 
اصلاح برنامه بودجه، اصلاح سیاست های تجاری و ارزی، 

تغییر لنگر اسمی ارز از دلار به ریال

مسکن 
  نقش محوری زمین در تولید مسکن
  برنامه ریزی برای کاهش قیمت زمین

 جلوگیری از احتکار زمین توسط برخی از نهاد ها 
  برنامه ریزی برای کاهش قیمت ساخت مسکن تا 

۴۰درصد 
 امکان دریافت زمین به قیمت تقریبا رایگان از سوی 

کسانی که فاقد مسکن هستند. 

خودرو 
 عدم نیاز کشور به تولید خودرو

 امکان تولید مشارکتی خودرو با دیگر کشورها

بورس 
 ممزوج بودن انتظارات و اعتماد مردم در بورس

  شناسایی افرادی که در دولت قبل یک شبه بورس را 
به رکود کشاندند.

تورم 
  تدابیر لازم برای مهار تورم 

۱. ثبات نرخ ارز
2. ناترازی بانک ها

3. کنترل هزینه های رو به فزونی دولت
۴. مدیریت ناترازی انرژی

5. مشارکت مردم و فعالان اقتصادی، صاحبان 
سرمایه، متخصصان، کارشناسان و دانشگاهی ها، 

استارت آپی ها و دانش بنیان ها در تولید

ارز 
  مشخص شدن تکلیف دولت با نرخ ارز مبنی بر 

اینکه باید معلوم شود که دستوری است یا خیر
  تصمیم برای ثبات سازی  در نرخ ارز و دیگر 

ناترازی ها برای اعتمادسازی

مسکن 
  اهمیت جانمایی و تأمین زمین برای تولید 

مسکن 
  بهره بردن از بافت های فرسوده 

  وام های هدایت شده دقیق برای افرادی که 
می خواهند مسکن تولید کنند.

بورس 
  بازگرداندن مالکیت در بورس و سهام عدالت 

به مردم
  نیاز بازار بورس به شفافیت 

خودرو 
  بدون اظهارنظر 

حجاب 
  شرعی و قانونی بودن حجاب/ ضرورت حاکمیت نظم و قانون 

در فضای عمومی و تعامل بر اساس احترام

فیلترینگ  
  رفع فیلترینگ با انتقال سرورهای شبکه های اجتماعی خارجی/ 
صیانت اصل است نه فیلترینگ/ کلیدخوردن فیلترینگ در 

دولت روحانی

آموزش و پرورش  
  لزوم شناخت وزارت آموزش و پرورش  به عنوان اساسی ترین 

وزارتخانه و وزیر آن به عنوان قوی ترین وزیر
  پیوستگی 3نهاد خانواده، مدرسه و مسجد برای تربیت

  ضرورت رسیدگی به مشکلات معلمان 

زن و خانواده 
  مولد بودن عنصر زن و ممکن نبودن حذف زن در خانه و 

جامعه
  گسترش طرح شهرداری مبنی بر هر خانه یک کارخانه 

  بسترسازی برای کنشگری های اجتماعی زنان و دختران و 
جوانان

  رسیدگی به معیشت و سلامت و تأمین اجتماعی خانواده ها

تورم
  بانک ها عامل اصلی تورم هستند و در کنار آن هم 

دولت)7.5درصد تورم در یک سال توسط یک بانک(
   مفیدبودن اصل نقدینگی و رشد آن

  سرگردان نشدن نقدینگی و سرمایه گذاری در جای 
مناسب 

چند کار برای کنترل تورم
  آزادسازی اقتصاد از کمند دلار 

  تکیه به پول ملی و تقویت پول ملی و جلوگیری از 
خام فروشی

   جهش تولید با حرکت به سمت 
تولید محصول محور و دانش بنیان 

و باارزش افزوده بالا 
  حاکمیت مردم سالاری دینی 
در عرصه اقتصاد و تکیه به 

مشارکت مردم
  خلق ثروت و توزیع عادلانه 

ثروت
   پرداخت یارانه مردم در حوزه انرژی براساس اعتبار یارانه طلا، 

بدون تغییر قیمت انرژی)قیمت بنزین۱5۰۰ تومان(

ارز
   ضرورت دلارزدایی از اقتصاد

 
 اقتصاد

    درآمد ریالی و خرج دلاری
   اصلاح قانون بازار اوراق بهادار در جهت حمایت از حقوق 

سهامداران در قالب لایحه
   امکان فروش اعتباری یارانه طلایی انرژی، بدون پیوند خوردن 

با دلار)صرفه جویی در انرژی و گرفتن اعتبار طلا(

مسکن
   برطرف کردن دغدغه مسکن ظرف ۴سال، براساس 

برنامه ریزی ها و تجارب کسب شده در شهرداری
   مشوق های دولت برای بافت های فرسوده

خودرو
   واردات خودروی برقی باکیفیت و ارزان خارجی و تولید داخلی

بورس
   حل تعارض منافع در سطح وزارتخانه ها و دستگاه های 

دولتی، از طریق شفافیت
   عدم  قیمت گذاری دستوری و زیان ده

   تأسیس چهارمین صندوق املاک و مستغلات بازار 
سرمایه توسط بانک شهر در دوره کنونی

سیاست های اجرایی
 مرکزیت اقتصاد در غرب و محوریت فرهنگ 

در انقلاب اسلامی 
 احیای نظارت مردم بر مسئولان و بازخواست 

آنها
 رکن بودن گردشگری برای کشور 

 موهبت بودن فضای مجازی 
و اینترنت 

 صیانت از مردم در حوزه 
اجتماعی 

 فرصت بودن ادیان و اقوام 
و مذاهب  

محمد باقر قالیبافمحمد باقر قالیباف

سعید جلیلیسعید جلیلی

مصطفی پورمحمدیمصطفی پورمحمدیامیرحسین قاضی زاده هاشمیامیرحسین قاضی زاده هاشمی

مسعود پزشکیانمسعود پزشکیان

علیرضا زاکانیعلیرضا زاکانی

  گروه تحقیق و پژوهش گزارش
همشهری

کاندیداها می کوشند با تشریح ایده ها و راهبردهایشان، نظر افکارعمومی را به سوی خود جلب کنندکاندیداها می کوشند با تشریح ایده ها و راهبردهایشان، نظر افکارعمومی را به سوی خود جلب کنندهمه ایده ها ی کاندیداهاهمه ایده ها ی کاندیداها

شمارش معکوس برای برگزاری 

چهاردهمین دوره انتخابات گزارش۲
ریاست جمهوری در 8تیرماه 
درحالی آغاز شده است که کاندیداها طی روزهای 
اخیر با تشریح ایده ها و راهبردهایشان برای 
دولت چهاردهم، کوشیده اند نظر افکارعمومی را 

به سوی خود جلب کنند.
6کاندیدای حاضر در رقابت های انتخاباتی 
طی روزهای اخیر در چارچوب های مختلف، از 
مناظره ها گرفته تا برنامه های تلویزیونی، سفرهای 
استانی و نشست های خبری به تشریح و تبیین 
ایده های خود در حوزه های مختلف پرداخته اند 

که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

مصطفی پورمحمدی
   پایان دادن به موضوع وی. پی. ان ها و فیلترینگ

  پس گرفتن لایحه حجاب و عفاف 
  تضمین امنیت فعالیت های هنری برای هنرمندان

  بازگرداندن دستگاه های نظارتی و حفاظتی به مسئولیت های 
اصلی خود

  ضرورت کوچک سازی دولت
  ارائه بنزین رایگان به مردم تا میانگین مصرف در اروپا 

  رفع مشکل »اف.ای.تی.اف« برای حل مشکلات روابط مالی با 
جهان

سعید جلیلی
    جدی گرفتن حاکمیت ریال

  3روز سفر رایگان در سال برای مردم
  طراحی سازوکاری به منظور بازتعریف نقش و 

کارکرد دانشگاه ها
   اصلاح عادلانه ساختار مالیاتی کشور

   اختصاص حدود 33۰هزار هکتار زمین برای 
رونق مسکن سازی 

   طراحی سبد غذایی برای مردم با درنظر گرفتن 
۱3قلم کالا

   برنامه ریزی برای زنان  خانه دار

محمدباقر قالیباف
    تامین مسکن با اختصاص زمین رایگان

   واردات خودرو و حمایت از تولید داخلی با کیفیت
   ساماندهی اتباع خارجی و بستن مرزهای شرقی

   ایجاد پایتخت دوم در سواحل عمان و خلیج فارس
   اختصاص یک واحد بدون اجاره به هر زوج ایرانی به مدت 3سال

   بهبود معیشت مردم با برنامه هایی مانند رفاه کارت، کاهش تورم و افزایش 
حقوق

   اعطای یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به افراد فاقد مسکن
   ایجاد سازمان نظام فرهنگی با مدیریت اهالی فرهنگ و هنر

   ایجاد ثبات در بورس در سال نخست دولت چهاردهم
   حرکت به سمت استقلال بانک مرکزی

مسعود پزشکیان
  انسداد مرزها برای جلوگیری از ورود اتباع غیرقانونی از 

افغانستان
 مذاکره با کشورهای اروپایی برای پذیرش بخشی از 

مهاجران
 اولویت داشتن رفع مشکلات استان خوزستان

 بهره گیری از کارشناسان غیرجناحی در برنامه ریزی ها
 مشارکت دادن تولیدکنندگان در تصمیم سازی ها
 تضمین امنیت فرهنگی برای اهالی فرهنگ و هنر

 جلوگیری از ممیزی های سلیقه ای در حوزه فرهنگ

امیرحسین قاضی زاده
  اختصاص اعتبار یک میلیارد تومانی به هر جوان برای تشکیل 

خانواده
 طراحی نظام تحصیلی جدید برای حوزه آموزش و پرورش

 رایگان شدن انرژی برای خانوارهای رعایت کننده الگوی مصرف 
 اعطای کارت اعتباری انرژی پلکانی ۴۰ تا ۹۰میلیون تومانی

 طراحی کارت هوشمند خانواده برای نشاط خانواده ها
 سهم بردن همه ایرانی ها از منابع در اختیار دولت

 ایجاد زیرساخت های موردنیاز برای تفریح خانواده محور
 تکمیل لایحه جامع رسانه های عمومی

علیرضا زاکانی
   طراحی بسته ویژه برای ریشه کن کردن فقر مطلق

  طراحی بسته ویژه برای هوشمندسازی و برقی سازی امور مردم
  برنامه ریزی ویژه برای تقویت امنیت غذایی مردم

  کاهش قیمت بنزین از 3هزار تومان به ۱۵۰۰تومان
  اعطای یارانه گاز، بنزین و برق به خانوارها معادل اعتبار ۲۰گرم طلا و ارزش ریالی ۲۲میلیون تومان در سال  

)۱۱۰میلیون تومان در سال برای یک خانواده ۵نفره(
  رایگان شدن درمان تا ۱۵سالگی به صورت پلکانی

  رفع مشکل مسکن در ۵سال از طریق واگذاری زمین، بافت های فرسوده و پلاک های ناکارآمد
  رایگان کردن بهداشت و درمان خانم های باردار، سالمندان و کودکان زیر ۱۵سال

  انتخاب قوی ترین وزیر کابینه برای وزارت آموزش و پرورش
  باز کردن حساب ویژه برای خانوارها 

خبرسازان

صفحه آرا: مجید اصغری

نظرسنجی

نظرسنجی انتخاباتی همشهری

حمایت 70درصدی تهرانی ها
 از ادامه راه  شهید رئیسی

در شرایطی که رقابت انتخاباتی کاندیداها داغ تر از قبل درحال 
پیگیری است، یافته های آخرین نظرسنجی انجام شده ازسوی 
مؤسسه همشهری نشان می دهد که 38درصد از شهروندان 
تهرانی در انتخابات شرکت خواهند کرد و از میان کسانی که 
در انتخابات شرکت می کنند  33درصد آنان هنوز کاندیدای 
موردنظرشان را انتخاب نکرده اند. براساس این نظرسنجی که 
طی روزهای 27 تا 30 خرداد ماه1403 انجام شده ، 13درصد از 
شهروندان تهرانی همچنان برای حضور در انتخابات تردید 
دارند. نظر شهروندان تهرانی درباره »ادامه راه شهید رئیسی« 
یکی دیگر از محورهای نظرسنجی همشهری بود که براساس 
نتایج به دست آمده، 70درصد شهروندان تهرانی اعام 
کرده اند »کاما« و »تاحدی« موافق ادامه راه رئیس جمهور 

شهید در دولت آینده هستند.

مهم ترین یافته های نظرسنجی 

آیا در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنید؟

تداوم راه رئیس جمهور شهید توسط رئیس جمهور آینده

اولویت بندی 3ویژگی شهید رئیسی  برای رئیس جمهورآینده

از شهروندان تهرانی در انتخابات 
شرکت می کنند. %3۸ 

از تهرانی ها اعلام کرده اند که در 
انتخابات شرکت نخواهند کرد. %49 

از شهروندان تهرانی برای حضور در 
انتخابات هنوز مردد هستند. %13 

از پاسخگویان که قصد شرکت 
در انتخابات را دارند، هنوز نامزد 

موردنظر خود را انتخاب نکرده اند.
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مردمی بودن

مقایسه امتیاز شاخص ها  برای رئیس جمهور آینده

پرکار بودن

برنامه و کارنامه 
داشتن 

فق
 موا

ملا
کا

%33 

از شهروندان تهرانی که در این نظرسنجی اعلام 
کرده اند در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنند 
یا مردد هستند، پرسیده شد تا چه اندازه موافق ادامه 
راه رئیس جمهور شهید »آیت الله رئیسی« توسط 

رئیس جمهور آینده هستید؟
7۰درصد شهروندان کاملا و تاحدی موافق ادامه راه 
رئیس جمهور شهید در دولت آینده هستند. ۱۰درصد از 
شهروندان به میزان کم موافق ادامه راه شهید رئیسی 
توسط رئیس جمهور آینده بوده و۱۰درصد نیز موافق 
نیستند. ۱۰درصد دیگر نیز اعلام کرده اند که نظری ندارند.

از شهروندان تهرانی خواسته شد که 3 ویژگی رئیس جمهور 
شهید شامل »مردمی بودن«، » برنامه و کارنامه داشتن« 
و »پرکار بودن« را به ترتیب اولویت برای رئیس جمهور 
آینده انتخاب کنند. بررسی پاسخ ها نشان می دهد؛ از 
میان 3 ویژگی مطرح شده، »مردمی بودن« با بالاترین 
امتیاز)2/27از 3( و میانگین امتیاز 76درصد، به عنوان 
اولویت اول پاسخگویان انتخاب شد. »برنامه و کارنامه 
داشتن« با )۱/95از 3 امتیاز( و میانگین امتیاز 65درصد 
اولویت دوم را به خود اختصاص داد و شاخص »پرکار 
بودن«  با)۱/79از 3( و میانگین 6۰درصد امتیاز، در جایگاه 

اولویت سوم قرار گرفت.

%10 %10 %10 
%26 

%44 

 اولویت
اول

3 امتیاز

 اولویت
دوم

2 امتیاز

 اولویت
سوم

۱ امتیاز

میانگین 
امتیاز

از3 امتیاز

 مردمی
222/27%3۰%۴۸%بودن

 برنامه و
 کارنامه
داشتن

%29%37%3۴۱/95

۴۴۱/79%33%23%پرکار بودن

اولویت ها

شاخص ها

تداوم راه رئیس جمهور شهید

2/27  از 3 امتیاز

۱/95  از 3 امتیاز

۱/79  از 3 امتیاز


